NATURSTROM AG

Büro Bayern

Äußere Nürnberger Straße 1

91301 Forchheim

Tel: 09191 - 62565 0 Fax: 09191 - 62565 55

E-Mail: forchheim@naturstrom.de



NATURSTROM • Äußere Nürnberger Straße 1 • 91301 Forchheim

Ansprechpartner Lisa Badum

E-Mail Lisa.badum@naturstrom.de

Telefon 09191-62565-24

Datum 28.10.2014

Pressemitteilung vom 28. Oktober 2014

Sonnenstrom statt Kalter Krieg: NATURSTROM AG und Bürgerenergiegesellschaften aus der Region unterzeichnen Vertrag für Solarpark Uttenreuth

Die NATURSTROM AG hat auf dem Gelände eines ehemaligen Munitionsdepots der US-Armee einen Solarpark realisiert Das Sonnenkraftwerk im Nürnberger Reichswald östlich von Erlangen wird bei einer installierten Leistung von 2,95 MWp voraussichtlich jährlich rund 3 Mio. Kilowattstunden Ökostrom erzeugen – genug für 1.100 durchschnittliche naturstrom-PrivatkundInnen. Dadurch werden jährlich über 1.560 Tonnen des Klimakillers CO2 vermieden.

Das Projekt konnte realisiert werden dank der guten Zusammenarbeit mit den Bayerischen Staatsforsten und der Gemeinde Uttenreuth. Von Anfang an war es das Ziel der NATURSTROM AG auch Bürgerinnen und Bürger an dem Projekt zu beteiligen, weshalb die Zusammenarbeit mit drei Energiegenossenschaftenvorangetrieben wurde. Ergebnis: Von 41 Teilanlagen, in die sich die Fotovoltaikanlage untergliedert, übernimmt die Bürger-für-Bürger Energie eG (BfB)aus dem Landkreis Forchheim 10, die Bürgergenossenschaft EWERG eG aus dem Landkreis Erlangen-Höchstadt14 und die KlimaschützerInnen eG aus Forchheim 1 Anteil, die verbleibenden 17 Teilanlagen wurden von der NaturStromQuelle Fränkische Schweiz GmbH & Co KG erworben, die in der Region gleich mehrere regenerative Kraftwerke betreibt.

In bestem Einvernehmen haben die Vertragsparteien am gestrigen Montag die Verträge unterzeichnet.

Insgesamt sind am Projekt durch ihre finanzielle Einlage nun fast 400 BürgerInnen beteiligt.

"Die Energiewende ist eine Bürgerenergiewende, sie wurde und wird aktiv von engagierten Bürgerinnen und Bürgern in ihrer Freizeit vorangetrieben. Wir selbst sind eine Bürgerenergiegesellschaft in Form einer AG und wir arbeiten gerne mit anderen Mitstreitern für eine zukunftsfähige Energieversorgung zusammen. Wir freuen uns daher, dass in Zukunft 3 Energiegenossenschaften und 1 Kommanditgesellschaft aus 2 Landkreisen dieses einzigartige Solarprojekt betreiben", so Dr. Thomas Banning, Vorstandsvorsitzender der NATURSTROM AG.

Bankverbindung:

UmweltBank AG, Nürnberg

Kto. 75 36 70 BLZ 760 350 00

BIC UMWEDE7NXXX

IBAN DE21 7603 5000 0000 7536 70

Amtsgericht Düsseldorf

HRB 36 544 WKN 685 840

Ust-ID DE 812 576 611

Gläubiger ID

Vorsitzender des Aufsichtsrates: Dr. Hermann Falk

Vorstand: Dr. Thomas E. Banning Dipl.-Kfm. Oliver Hummel

Zertifiziert vom Grüner Strom Label e.V.

in der Kategorie GOLD